Ex Antiochi filii & successoris nomine Seleucum urbem Antiochiam appellavisse, præter Malelam ac Cedrenum, tradidit etiam in Misopogono Julianus: quum ex Antiochi patris sui nomine ita eam nuncupavisse Strabo dicat, & Appianus, & Trogus Pompeius; ex quo Justinus [lib. 35. cap. 4.] refert, eum hic gemina originis memoriam consecrassè. Nam & urbem Antiochi patris nomine vocavisse & campos vicinos urbi, Apollini dicavisse. à quo scilicet mater ejus Laodice genitum eum fuisse, persuadere illi studebat. Antiochiæ enim suburbanum, luo amœnissimo 30. stadiorum ambitus celebratissimum, Daphne erat, Apollini sacrata. Unde ut hæc, Δάφνη ἢ ἡ πόλις Ἀντιόχειας καλεῖται, in II. Macab. IV. 33. ita & urbs ipsa, Ἀντιόχεια ἢ ὁμὶ Δάφνη, ab aliis appellata reperitur.

Seleucus, solo æquata Antigoniam, materiam inde per Orontem fluvium traduxit, atque Athenienses & Macedonas, numero 5500, ab Antigono ibi collocatos, Antiochiam transtulit [Joh. Malela.] Et Antigoniam quidem Seleucum destruxisse, sed incolas in conditam à se Seleuciam deduxisse, Diodorus author est, [lib. 20. ad Olymp. 118. ann. 2.] Verum habitatorum Antiochiam à Nicatore ex Antigoniam traductorum, meminit etiam Strabo. [lib. 16. pag. 750.] qui & ex genere Triptolemi atque Argivorum, qui ad Ionem quærendam cum eo missi fuerant, aliquos eodem à Nicatore translatos fuisse addit. Qui non alii quam illi Achivi sunt, quos Antiochiam ἢ ὁμὶ Δάφνης incoluisse, Stephanus Byzantinus indicat. Quo spectant & Johannis Malelæ illa, Περαστῆριον ἢ ὁ ὄμιλος Σέλευκος ἐκ τοῦ Ἀργίου λαῖπτος, ἢ ἀπὸ τοῦ ἰωνίου, ἐκ τῆς αὐτῆς Ἀππολινίας ἀναίτ. ἐκ τῆς πάλαι ἰερουσαλὴμ ἐκ τῆς ἰερουσαλὴμ, καὶ τῆς ἰερουσαλὴμ ἰστανῶν. [Confer Scaligerno 145, ad numerum Eusebianaum MDCCXIII.]

Lysimachus Thraciæ rex Arsinoën, Ptolemæi non Philadelphii (ut apud Memnonem, cap. 5. legitur) sed Lagidæ sive Soteris (ut ex Plutarcho in Demetrio, & Justino, lib. 17. cap. 2. & lib. 24. cap. 2. & ipso quoque Memnone, in Excerpt. cap. 9. intelligitur) & Eurydiceis (ut est apud Pausaniam, in Attic. pag. 8. filiam uxorem duxit. Quo offensa prior illius uxor Amastris, Dionisii Heracleæ tyranni vidua, deserto Lysimacho, Heracleam reversa est: atque ad pontum Euxinum urbem Amastri suo nomine appellatam erexit, & colonis ex Sesamo, Cytoro, Cromno ac Teio accessit frequenter. [Memnon. Excerpt. cap. 5. cum Strabone, lib. 12. pag. 544.]

3705

Lysimachi exemplum secutus Seleucus, missis legatis, Demetrii Poliorceta & Philæ filiam Stratonicen in matrimonium petiit. Assumpta igitur filia Demetrius cum tota classe (quam Athenis receperat) navigavit in Syriam. In itinere vero Ciliciam attingit: quam Cassandri frater Plistarchus tum tenebat, extra ordinem à regibus post conflictum cum Antigono sibi donatam. Qui violatos putans ex Demetrii descensione fines suos; profectus est ad expositandum cum Seleuco, quod cum communi hoste sine aliis regibus in gratiam rediisset. De eo factus Demetrius certior, à mari ad Quinda contendit. Ubi quum reliqua adhuc ex thesauris 1000. talenta reperisset; his asportatis maturavit conscendere, & raptum solvit. [Plutarch. in Demetr.]

Demetrio & uxori ejus Philæ occurrit ad Orosion Seleucus. Prior in tabernaculum suum invitavit in castris Seleucus Demetrium. Inde Demetrius illum in tredecim ordinum navi accipit. Inde per otium collocuti amice, totosque dies conversati sunt, absque armis & stipatoribus: donec Seleucus, ducta secum Stratonice, magna cum pompa Antiochiam rediit. [Id. ibid.]

Demetrius, Cilicia occupata, uxorem Philam ad fratrem Cassandrum, criminum Plistarchi diluendorum gratia, misit. Interea uxor illius altera Deidamia Athenis ad eum rediit: quæ quum non diu apud eum fuisset, morbo extincta est. [Ibid.]

Seleucus

Anno Mundi.	Anno Periodi Julianæ.	Anno- te- gram Christi.
3706	4416	298
<p>Seleucus à Demetrio, ut pro certa pecunia traderet sibi Ciliciam, postulavit. Quod cum ille denegasset, Sidonem &amp; Tyrum ab eo iracunde reposcens, inique agere visus est: qui cum ab India ad mare Syriacum omnes regiones possideret, adeo tamen pravi animi esse vellet, ut propter duas urbes socerum adversa fortuna usum exagitatet. Animose vero respondens Demetrius, ne si milites quidem victus fuisset, Seleucum se generum mercede asciscere dignaturum; urbes illas præsidii firmavit. [<i>Ibid.</i>]</p>		
3707		
<p>Callander, quum annis 19. res Macedoniae administrasset, mortuus est; relictis ex Thessalonice (Alexandri M. sorore) tribus filiis, Philippo, Antipatro &amp; Alexandro: qui post patrem, annis tribus &amp; mensibus sex regnaverunt. [<i>Dexippus, &amp; Porphyrius: in Græcis Eusebianis Scaligeri, pag. 48. &amp; 228.</i>]</p> <p>Philippo, filiorum Callandri natu maximo, brevi post initum regnum tempore tabidi corporis lue sublati; duo superstites fratres, Antipater &amp; Alexander inter se de regno contenderunt. [<i>Justin. lib. 15. cap. 1. Pausan. in Bæotic, pag. 287. Plutarch. in Pyrrho &amp; Alexandro.</i>]</p> <p>Antipatrum hunc Dexippus &amp; Eusebius in Chronico Antigonum appellat. Neque alium intelligere potuit Hermippus; quum Demetrium Phalereum scripsit, post Callandri mortem, Antigonum metuendum ad Ptolemæum Soterem venisse. [<i>Diog. Laërt. in Demetr. Phaler.</i>]</p> <p>Cum eodem quoque Ptolemæo obses eo tempore in Ægypto Pyrrhus fuit. Ubi Antigoni Berenices reginæ ex prioro marito Philippo filiam uxorem duxit. [<i>Plutarch. in Pyrrho, Pausan. in Attic, pag. 10.</i>]</p>		
	4417	297
<p>Pyrrhus, Antigones uxoris suæ opera, Ægyptiorum classe cum pecunia à Ptolemæo impetrata Epirum repetiit: &amp; cum Neoptolemo (qui regnum illius occupaverat) sædus atque amicitiam communicato inijt regno. [<i>Id. ibid.</i>]</p> <p>Ad quintum annum Demetrii ab obitu patris, &amp; duodecimum Ptolemæi ab extinctione sololis Alexandri M. (de qua ad fin. anni Mundi 3695.) numeratum, Chronologiam suam ab Adamo &amp; exitu Hebræorum ex Ægypto deduxit Eupolemus historicus, in libro de Judæa Regibus: Apud Clementem Alexandrinum, libro 1. Stromatum.</p>		
3708	4418	296
<p>Demetrius Poliorcetes Samaritarum urbem vastavit, quam Perdicca ante construxerat. [<i>Enchiridion, Coronie.</i>]</p>		
3709	4419	295
<p>Fabio Maximo V. &amp; Q. Decio Mure V. Consulibus Pyrrhum regnare cœpisse scribit, in 1. Historiæ suæ libro, Velleius Paterculius. Occiso nimirum eo tempore Neoptolemo, integri regni Epirotici possessione potius est. Quando &amp; Berenices &amp; Ptolemæi memor, quorum beneficio id consecutus est: natum sibi ex Antigone filium appellavit Ptolemæum, &amp; urbem quam in Cherfoneo Epiri condidit Berenicem nominavit. [<i>Plutarch. in Pyrrho.</i>]</p>		
3710		
<p>Anno 36. primæ Periodi Calippicæ, die 25. Posidionis, Nabonafari vero 454. Paophi die 16. post mediam noctem horis 3. (Decembris Juliani die 21.) Timocharis observavit Alexandria Lunam boreali sua extremitate contingere borealissimam earum quæ sunt in fronte Scorpii. (<i>Ptolem. usq. ad. ann. 7. lib. 7. cap. 3.</i>)</p> <p>Eodem quoque anno, Elaphabolionis die 15. Tybi 5. ante mediam noctem horis 4. (Martii Juliani die 9.) observavit idem conjunctionem Lunæ cum Spica Virginis. (<i>Id. ibid.</i>)</p> <p>Thessalonice regina, Callandri vidua, Philippi (patris Alexandri M.) ex Nicasipoli filia, ab Antipatro filio cum vitam etiam per ubera materna deprecaretur, occisa est: quod in divisione regni pro natu filiorum minimo Alexandro propensior fuisse videretur. Alexander in ultionem maternæ necis socios evocavit, ex Epiro Pyrrhum, ex Peloponneso Demetrium Poliorcetem. (<i>Justin. lib. 16. cap. 1. Plutarch. in Pyrrho &amp; Demetrio Pausan. in Bæotic, pag. 187.</i>)</p> <p>Lysimachus Thraciæ rex, Demetrii adventum verens, persuadet genero suo Antipatro, ut malit cum fratre in gratiam reverti, quam paternum hostem in Macedoniam admitti. (<i>Justin. ibid.</i>) Et cum sciret Pyrrhum omnia Ptolemæo gratificaturum; adulterinas Ptolemæi nomine literas ad illum mittit, quibus auctor ei erat, ut 300. talentorum mercede ab Antipatro accepta expeditionem illam omitteret. Sed fraudem Pyrrhus agnovit: quod epistola soluta consuetam salutationem non ostenderet. Pater filio; sed, Rex Ptolemæus regi Pyrrho S. D. Et consilia ista omnia subitus Demetrii in Macedoniam adventus diremit. (<i>Plutarch. in Pyrrho.</i>)</p> <p>Ptolemæus Soter totam Cypri insulam, quæ Demetrio parebat, cepit: una urbe Salamine excepta, in qua matrem &amp; liberos ejus relictos obsedit. Quos deinde, urbe capta, ad Demetrium, additis muneribus &amp; honoribus, dimisit. (<i>Plutarch. in Demetr.</i>)</p> <p>Demetrius, per insidias interfecto Alexandro, regnum Macedoniae occupavit. [<i>Justin. lib. 16. cap. 1. Pausan. Bæotic, pag. 287. Plutarch. in Pyrrho &amp; Demetrio, &amp; libello de duobus viis.</i>] quod per annos septem illum obtinuisse, Plutarchus confirmat.</p>		
3711	4421	293
<p>Lysimachus, quum bello Dromichætiæ Getarum regis premeretur, ne eodem tempore &amp; adversus Demetrium dimicare necesse haberet, tradita Demetrio altera parte Macedoniae, quæ Antipatro ejus genero obvenerat, pacem cum eo fecit. [<i>Justin. l. 16. c. 1. cum Str. l. 7. p. 302. &amp; 305.</i>]</p> <p>Dromichætes captum Lysimachum humaniter excepit. [<i>Sirabo, ut supr. Diodor. in Excerptis H. Valesii, pag. 257. 258.</i>] Cui Lysimachus filiam despondit, &amp; ea Thraciæ parte cessit qua trans Istrum est. [<i>Pausan. Attic, pag. 8.</i>]</p> <p>Clearchus Heracleæ Ponti tyrannus, Lysimacho contra Cetas belligeranti operam navans, cum illo captus est: eoque ex captivitate soluto, ipse etiam prudentia Lysimachi postea est dimissus. [<i>Memnon, Excerpt, cap. 6.</i>]</p>		
1. Vjser. Annal. p. pr.	K k	Simoni

3712

Simoni Iusto defuncto (unico filio parvulo Onia relicto) frater ejus Eleazarus Oniæ I. filius) summum Judæorum Pontificatum assumpsit. [Joseph. lib. 12. cap. 2.] Ei 32. tribuuntur anni, in Græcis Eusebianis Scaligeri, [pag. 50. & 166.]

Post reditum Lyfimachi à bello Getico, Agathocles filius illius natu maximus (qui in bello primum militiæ initiatus & ut quidam referunt, ab hoste captus fuerat) Lyfandram, Ptolemaei Soteris & Eurydices filiam, uxorem duxit. [Pausan. Attic. pag. 8.]

Lyfimachus deinde classe in Asiam trajiciens, urbes quæ Antigono & Demetrio parebant occupavit. [Id. ibid. cum Plutarcho, in Demetrio.] Ubi cum Ephesios oppugnaret, & illi in auxilio haberent Mandronem archipiratam, qui plerumque oneratas præda naves Ephesum appellebat: corrupto ei ad prodicionem junxit fortissimos Macedonum, quos ille restrictis manibus pro captivis Ephesum introduceret, qui postea, taptis ex arce armis; urbem Lyfimacho tradiderunt. [Jul. Frontin. Stratagem. lib. 3. cap. 3.] Cumque urbs in cavo loco posita maris inundatione, cum ingenti civium clade, submersa postea fuisset (de qua calamitate, apud Stephanum Byzantinum, epigramma Duridis Elaitæ legitur) Lyfimachus in alium locum eam transtulit, & novo conjugis Arfinoes nomine indigetavit; licet eo mortuo, prisca Ephesi appellatio redierit. [Strabo, lib. 14. pag. 640. Stephan. in Epiro.] In civitatem vero novam Lebedios & Colophonios, urbibus eorum everfis, ille deduxit. Quod urbium illarum excidium Phœnix in Iambis suis deplorat. [Pausan. ut sup.]

3713

Seleucus Nicanor in conditas à se per Asiam & inferiorem Syriam urbes, atque in ipsam metropolim Antiochiam, Judæos transtulit, jus eis civium & municipalem ordinem cum Macedonibus ac Græcis æquali honore concedens. [Euseb. Chron. Joseph. Antiq. lib. 12. cap. 3. & lib. 2. contra Apion. pag. 106.] Urbium vero à se conditarum 16. à patre denominavit Antiochias, 6. à matre Laodiceas, 9. à se Seleucias, 3. ab uxore Apameas, 1. ab altera uxore Stratoniceam. Aliis vero Græca Macedonicaque nomina imposuit: ut Berthææ, Edessæ, Pellæ, &c. [Appian. in Syriac.]

3715

Agathocles Siciliæ tyrannus, jamjam moriturus, uxorem suam Theoxenam, genitoloque ex ea duos parvulos cum omni pecunia, & familia, regalique instrumento, quo nemo regum ditior fuit, navibus impositos Ægyptum, unde uxorem acceperat, remisit; timens ne prædonem regni sui, hostem paterentur. Quamquam uxor diu, ne ab ægro divelleretur, deprecata est: nubendo se dicens non prosperæ tantum, sed omnis fortunæ inisse societatem; nec invitam periculo spiritus sui empturam, ut extremos viri spiritus exciperet. Discedentes parvuli, stebili ululatu amplexi patrem tenebant. Sed finem lachrymis necessitas profectionis imposuit; & mors regis proficiscentes filios infecuta est. [Justin. lib. 13. cap. 2.]